

Protokoll zur Sektionsversammlung der Sektion 4 (Winterthur/Weinland, Schaffhausen, Zürcher Unterland) der SRG Zürich Schaffhausen

Datum: 21. Mai 2021 **Zeit**: 10:00 – 11:05 Uhr

Ort: TBO Treuhand AG, Steinstrasse 21, 8036 Zürich

Teilnehmende, physisch anwesend:

Vorsitz: Barbara Meili, Präsidentin SRG Zürich Schaffhausen

Beisitzer/Stimmenzähler: Alex Nötzli, Mitglied Finanzkommission SRG Zürich Schaffhausen Protokollführerin: Cathérine Engel, Leiterin Geschäftsstelle SRG Zürich Schaffhausen

Teilnehmende, telefonisch zugeschaltet: Iris Kuster Anwander, Präsidentin der Sektion 4

(Winterthur/Weinland, Schaffhausen, Zürcher Unterland)

Traktanden

- 1. Begrüssung und Erläuterungen zur schriftlich durchgeführten Sektionsversammlung
- 2. Ernennung der Protokollführerin und des Beisitzers/Stimmenzählers
- 3. Resultate der Abstimmungen
- 4. Erläuterungen zum weiteren Vorgehen
- 5. Varia

Traktandum 1:

Begrüssung und Erläuterungen zur schriftlich durchgeführten Sektionsversammlung

Die Vorsitzende begrüsst die Teilnehmenden und erläutert die Hintergründe sowie den Rahmen zur heutigen Sektionsversammlung. Der Vorstand der SRG Zürich Schaffhausen, dem auch Iris Kuster Anwander als Sektionspräsidentin angehört, entschied, die Jahresversammlungen der vier Sektionen sowie die Generalversammlung 2021 gemäss Covid-19-Verordnung 3 des Bundesrats schriftlich bzw. virtuell durchzuführen. Damit wurde dem Umstand Rechnung getragen, dass Versammlungen dieser Art aufgrund der Covid-19-Pandemie bis auf Weiteres verboten sein würden. Die Genossenschaftsmitglieder wurden über den Entscheid im März 2021 per Newsletter und auf www.srgzhsh.ch informiert. Am 21. April 2021 erfolgte der Versand der Abstimmungsunterlagen; ebenso wurden ergänzende Informationen online publiziert.

Mit dem Vorsitz der so genannten «Restversammlungen» mit minimaler physischer Besetzung, somit auch der Sektionsversammlung der Sektion 4 (Winterthur/Weinland, Schaffhausen, Zürcher Unterland), betraute der Vorstand die Präsidentin der Genossenschaft, Barbara Meili.

Die Sektionsversammlung findet in den Räumlichkeiten der TBO Treuhand AG in Zürich unter Einhaltung der Hygienevorschriften zur Eindämmung der Pandemie statt. TBO Treuhand nahm die von den Sektionsmitgliedern eingegangenen Antwortcouverts mit den Stimmformularen in



Gewahrsam und übergab sie nach Ablauf der Rücksendefrist der Firma Kaiser Data, Wollerau, zur maschinellen Auszählung.

Traktandum 2: Ernennung der Protokollführerin und des Beisitzers/Stimmenzählers

Die Vorsitzende ernennt Cathérine Engel, Leiterin der Geschäftsstelle SRG Zürich Schaffhausen, zur Protokollführerin und Alex Nötzli, Mitglied der Finanzkommission der SRG Zürich Schaffhausen, zum Beisitzer/Stimmenzähler.

Traktandum 3: Resultate der Abstimmungen

Die von Kaiser Data ermittelten und bestätigten Resultate zu den Abstimmungen der Sektionsversammlung werden zur Kenntnis genommen. Sämtliche Anträge des Sektionsvorstands wurden angenommen. Die Abstimmungsresultate:

- Anzahl der versendeten Stimmformulare für die Sektion 4: 1629
- Anzahl der eingegangenen Stimmformulare für die Sektion 4: 587
- Anzahl der gültigen Stimmformulare für die Sektion 4: 579
- Protokoll der Sektionsversammlung vom 26. Mai 2020:
 556 Ja, 2 Nein, 20 Enthaltungen, 1 Leer
 96.0 % Ja
- Jahresbericht 2020:
 559 Ja, 2 Nein, 17 Enthaltungen, 1 Leer
 96.5 % Ja
- Tätigkeitsprogramm 2021 (Jahresprogramm 2021):
 549 Ja, 4 Nein, 22 Enthaltungen, 4 Leer
 94.8 % Ja

Stimmbeteiligung: 35.5%

Traktandum 4: Erläuterungen zum weiteren Vorgehen

Die Vorsitzende erläutert die nächsten Schritte:

- Die Abstimmungsresultate werden den Vorstandsmitgliedern der Sektion 4 sowie dem Vorstand der SRG Zürich Schaffhausen von der Protokollführerin mitgeteilt.
- Das Protokoll wird nach Genehmigung durch den Sektionsvorstand auf <u>www.srgzhsh.ch</u> publiziert.

Traktandum 5: Varia

Die Vorsitzende fragt die Teilnehmenden nach offenen Punkten oder ergänzenden Informationen. Das Wort wird nicht gewünscht.

Zürich, 26. Mai 2021

Whine fact

Protokollführerin: Cathérine Engel Beisitzer/Stimmenzähler:

Alex Nötzli